New Products 新产品
SMALL SIZE FLOW CONTROLLER RAPIFLOW® FCM SERIES
IO-Link对应
小型流量控制器・RAPIFLOWⓇ
FCM Series
CC-1465C
实现IO-Link ！
使用流量控制器进行预防维护

AIR
空气
N2
氮气
0.015～0.5 树脂
SUS
树脂
φ6快插接头
φ8快插接头
SUS
Rc1/4
9/16-18  UNF
FCM-0001 AI 0.03～1
FCM-0002 AI 0.06～2
FCM-0005 AI 0.15～5
FCM-0010 AI 0.3～10
FCM-0020 AI 0.6～20
FCM-0050 AI 1.5～50
FCM-0100 AI (仅限树脂型） 3～100
燃
气
型
FCM-9500 AR

H6AI
选择项单体型号
<型号表示例>
FCM-0001AI-H8CRSBK
●A 流量范围 ：0～1L/min
●B 适用流体 ：压缩空气、氮气
●C 配管口径、本体材质：快插接头（φ8）、树脂本体
●D 输入信号 ：IO－Link
●E 显示方向 ：反方向
●F 电缆 ：直线型(内螺纹)/直线型(外螺纹)3m
●G 支撑件 ：支撑件
●H 溯源 ：检查成绩单
MS3FCM
C TBSR9500FCM
机种型号
型号表示方法
符 号 内容
MS3 直线型(内螺纹)/直线型(外螺纹) 3m
ML3 L型(内螺纹)/直线型(外螺纹) 3m
MM3 单侧直线型(内螺纹) 3m
LB1 支撑件
FCM Series
A
溯源H
支撑件G
符号 内   容
A  流量范围
适用流体 AI AR O2 LN C1 C3
9500
标
准
压
差
型
0～0.5  L/min ● ● ● ● ● ●
0001 0～1  L/min ● ● ● ● ● ●
0002 0～2  L/min ● ● ● ● ● ●
0005 0～5  L/min ● ● ● ● ● ●
0010 0～10  L/min ● ● ● ● ● ●
0020 0～20  L/min ● ●
0050 0～50  L/min ● ●
0100 0～100  L/min
（仅限树脂本体） ●
L9500 ︵
仅
限
不
锈
钢
︶
低
压
差
型
0～0.5  L/min ● ● ● ● ●
L0001 0～1  L/min ● ● ● ● ●
L0002 0～2  L/min ● ● ● ● ●
L0005 0～5  L/min ● ● ● ● ●
L0010 0～10  L/min ● ● ● ● ●
B  适用流体
AI 压缩空气、氮气
AR 氩气
O2 氧气（禁油规格）
LN 管道燃气（13A）
C1 甲烷（CH4）
C3 丙烷（C3H8)
C  配管口径、本体材质
配管口径、本体材质 AI AR O2 LN C1 C3
H6
快插接头(φ6)、树脂本体
(流量范围50、100L/min 除外)
●
H8 快插接头（φ8）、树脂本体 ●
8A Rc1/4、不锈钢本体 ● ● ● ● ● ●
UF 注1 9/16-18 UNF、不锈钢本体 ● ● ● ● ● ●
D  输入信号
C IO-Link
E  显示方向
无符号 正方向
R 反方向
F  电缆　注2
无符号 无
S 直线型(内螺纹)/直线型(外螺纹) 3m
L L形(内螺纹)/直线型(外螺纹) 3m
M 单侧直线型(内螺纹) 3m
G  支撑件   注2

8AH2
选择项单体型号
<型号表示例>
FCM-0002H2-8ACRSBK
●A 流量范围 ：0～2L/min
●B 适用流体 ：氢气
●C 配管口径 ：Rc1/4
●D 输入信号 ：IO-Link
●E 显示方向 ：反方向
●F 电缆 ：直线型(内螺纹)/直线型(外螺纹)3m
●G 支撑件 ：支撑件
●H 溯源 ：检查成绩单
MS3FCM
C TBSR0002FCM
机种型号
型号表示方法
符 号 内容
MS3 直线型(内螺纹)/直线型(外螺纹) 3m
ML3 L形(内螺纹)/直线型(外螺纹) 3m
MM3 单侧直线型(内螺纹) 3m
LB1 支撑件
溯源H
支撑件G
流量范围A
适用流体B
输入信号D
配管口径C
显示方向E
电缆F
符号 内   容
A  流量范围
适用流体 H2 HE
0002 0～2  L/min ● ●
0005 0～5  L/min ● ●
0010 0～10  L/min ● ●
0020 0～20  L/min ● ●
B  适用流体
H2 氢气
HE 氦气
C  配管口径
配管口径 H2 HE
8A Rc1/4 ● ●
UF 9/16-18UNF ● ●
4S 1/4英寸
双卡套接头 ● ●
4RM 1/4英寸
JXR外螺纹接头 ● ●
D  输入信号
C IO-Link
E  显示方向
无符号 正方向
R 反方向
F  电缆　注2
无符号 无
S 直线型(内螺纹)/直线型(外螺纹) 3m
L L形(内螺纹)/直线型(外螺纹) 3m
M 单侧直线型(内螺纹) 3m
G  支撑件   注2
无符号 无
B 支撑件
H  溯源　注2
无符号 无
T 溯源性证明书、体系图、检查成绩单
K 检查成绩单
注1 ： 关于9/16-18UNF螺纹的形状，请参阅第7页的外形尺寸图。
注2 ： 选择(F)(G)(H)时，附带在产品中交付。
FCM Series
型号表示方法
6
FCM Series
外形尺寸图
型号：FCM-□-H6C/H8C□

修正后，解除强制OFF或重新接通电源。
13
FCM Series
通信规格
通信规格
※设定参数请参阅使用说明书SM-A19060。
※IO-Link设定文件（IODD）请从本公司网站（https://www.ckd.co.jp/）下载。
项目 详细
通信协议 IO-Link
通信协议 版本 V1.1
传输速度 COM3(230.4kbps)
端口类型 A
工艺数据长度（输入） 10byte
工艺数据长度（输出） 4byte
元件ID Product ID 备注
0x216001 FCM-9500-C 500mL/min范围
0x216002 FCM-0001-C 1L/min范围
0x216003 FCM-0002-C 2L/min范围
0x216004 FCM-0005-C 5L/min范围
0x216005 FCM-0010-C 10L/min范围
0x216006 FCM-0020-C 20L/min范围
0x216007 FCM-0050-C 50L/min范围
0x216008 FCM-0100-C 100L/min范围
型号
瞬时流量 累计流量
显示范围 显示值 ProcessData输出值 累计显示范围 显示值
FCM-(L)9500*-*C 0～500.0 mL/min 0～500 0～5000 0～999999mL